
Id: TJCUELUNDSJHXBGBPGTPOZPFL. Podpisany Strona 1

ZARZĄDZENIE NR 556/11
PREZYDENTA MIASTA SZCZECIN

z dnia 16 listopada 2011 r.

zmieniające  zarządzenie  w sprawie  dokonania  przesunięć  środków  finansowych  Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania dotyczące rehabilitacji 
społecznej i zawodowej na rok 2011 

Na  podstawie  §  2 Uchwały  Nr  VI/80/11  Rady  Miasta  Szczecin  z dnia  28  marca  2011r.  w sprawie 
określenia zadań dotyczących rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na  te  zadania 
w roku 2011 oraz § 2 Uchwały Nr IX/176/11 Rady Miasta Szczecin z dnia 27 czerwca 2011r. w sprawie 
określenia zadań dotyczących rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości 
dodatkowych  środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 
na te zadania w roku 2011 zarządzam, co następuje : 

§ 1. W  Zarządzeniu  Nr  361/11  Prezydenta  Miasta  Szczecin  z dnia  19  lipca  2011r.  w sprawie 
dokonania  przesunięć  środków  finansowych  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych  na  poszczególne  zadania  dotyczące  rehabilitacji  społecznej  i zawodowej  na  rok 
2011(zm. Zarządzenie Nr 440/11 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 8 września 2011r. oraz Zarządzenie 
Nr  531/11  Prezydenta  Miasta  Szczecin  z dnia  2 listopada  2011r.),  Załącznik  dotyczący  przeniesienia 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na wymienione zadania na rok 
2011 otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie  Zarządzenia  powierza  się  Dyrektorowi  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Rodzinie 
w Szczecinie i Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Szczecinie. 

§ 3. Nadzór nad  realizacją  zarządzenia powierza się Zastępcy Prezydenta Miasta Szczecin do spraw 
oświaty,  spraw  społecznych,  kultury,  ochrony  konserwatorskiej  zabytków,  kultury  fizycznej,  sportu 
i turystyki oraz spraw morskich. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Id: TJCUELUNDSJHXBGBPGTPOZPFL. Podpisany Strona 1

Załącznik do Zarządzenia Nr 556/11

Prezydenta Miasta Szczecin

z dnia 16 listopada 2011 r.

Przeniesienia  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  na 
wymienione zadania na rok 2011: 

 
Nazwa zadania  Kwota przyjęta w uchwale Nr VI/80/11 Rady 

Miasta Szczecin z dnia 28 marca 2011r. oraz 
Uchwale Nr IX/176/11 Rady Miasta Szczecin 
z dnia 27 czerwca 2011r. (w zł) oraz zmieniona 
Zarzadzeniem Nr 361/11 Prezydenta Miasta 

Szczecin z dnia 19 lipca 2011 r.(zm. Zarządzenie 
Nr 440/11 Prezydenta Miasta Szczecina z dnia 
8 września 2011r. oraz Zarządzenie Nr 531/11 

Prezydenta (w zł) 

Kwota 
przesunięci
a (w zł) 

Kwota po 
zmianie (w 

zł) 

przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na 
podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na 
wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej 

651.279  0  651.279 

finansowanie wydatków na instrumenty i usługi rynku 
pracy w odniesieniu do osób niepełnosprawnych 
zarejestrowanych jako poszukujące pracy 
niepozostające w zatrudnieniu zgodnie z art. 11, 
w tym wydatki wynikające z umów zawartych w roku 
poprzednim i przypadające do realizacji w roku 2011 

157.752  0  157.752 

udzielanie dofinansowania do wysokości 50% 
oprocentowania kredytów bankowych zaciągniętych 
przez osoby niepełnosprawne na kontynuację 
działalności gospodarczej lub prowadzenie własnego 
lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego 

6.832  0  6.832 

zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę na 
adaptację pomieszczeń i urządzeń w związku 
z przystosowaniem stanowiska pracy do potrzeb 
osoby niepełnosprawnej oraz zwrot kosztów 
zatrudnienia pracowników pomagających 
pracownikom niepełnosprawnym w pracy w tym 
zobowiązań wynikających z umów zawartych w roku 
poprzednim przypadającym do zapłaty w roku 2011 

3.920  0  3.920 

zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 
niepełnosprawnej 

312.140  0  312.140 

dofinansowanie kosztów szkolenia 
i przekwalifikowania zawodowego osób 
niepełnosprawnych, w tym wydatki wynikające 
z umów zawartych w roku poprzednim i przypadające 
do realizacji w roku 2011 

38.491  0  38.491 

zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę na 
szkolenie zatrudnionych osób niepełnosprawnych 

272  0  272 

dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii 
zajęciowej 

1.997.460  0  1.997.460 

dofinansowywanie uczestnictwa dzieci 
niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych 

130.000   8.925  121.075 

dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, 
przedmiotów ortopedycznych i środków 
pomocniczych przyznawanych osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 
przepisów 

749.142  29.156,54  778.298,54 

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami dzieci 

76.000   20.938,03  55.061,97 



Id: TJCUELUNDSJHXBGBPGTPOZPFL. Podpisany Strona 2

niepełnosprawnych 
dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami dorosłych osób 
niepełnosprawnych 

181.260  706,49  181.966,49 

dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki 
osób niepełnosprawnych 

34.285  0  34.285 

Razem  4.338.833  0  4.338.833 

W  roku  2011  na  rehabilitację  osób  niepełnosprawnych  ze  środków  Państwowego  Funduszu 
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  została  przeznaczona  kwota  4 338  833  zł,  w tym  na 
rehabilitację zawodową kwota 1 170 686 zł, natomiast na rehabilitację społeczną kwota 3 168 147 zł. 



Id: TJCUELUNDSJHXBGBPGTPOZPFL. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie
O  powyższe  zmiany  wnioskuje  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Rodzinie,  realizujący  zadania  dotyczące 
rehabilitacji  społecznej  osób  niepełnosprawnych.  W toku  realizacji  zadań,  na  podstawie  wniosków 
składanych przez osoby niepełnosprawne wykrystalizował się obraz potrzeb, który wskazuje na potrzebną 
i zarazem możliwą do przeprowadzenia zmianę wysokości środków PFRON , które zostaną przeznaczone 
na  dofinansowanie  do  zakupu  sprzętu  rehabilitacyjnego,  przedmiotów  ortopedycznych,  środków 
pomocniczych  oraz  likwidację  barier  architektonicznych,  technicznych  i w  komunikowaniu  się  osób 
dorosłych. Działanie takie umożliwi wykorzystanie środków PFRON pozostających w dyspozycji Gminy 
Miasto Szczecin w sposób najbardziej odpowiadający zgłaszanym potrzebom osób niepełnosprawnych. 


